SAÚDE E SEGURANÇA

PLANO DE CONVIVÊNCIA

DATA DE ELABORAÇÃO: JULHO/2020

ELABORAÇÃO:
COMITÊ DE SAÚDE E SEGURANÇA

Documento 2

CONCURSO MASCOTE

   REGULAMENTO DO CONCURSO PARA ESCOLHA DO MASCOTE SOLIDÁRIO

1 - Introdução:

 O Colégio Passionista Nossa Senhora Menina, para conhecimento dos interessados,

divulga a abertura do CONCURSO PARA ESCOLHA DO MASCOTE SOLIDÁRIO,

mediante as cláusulas e condições expressas a seguir.

 2  Objetivo:

 O presente CONCURSO trata-se de uma atividade que visa estimular a produção

artística dos educandos do Colégio Passionista Nossa Senhora Menina, desenvolvendo

aspectos relacionados à criatividade, solidariedade, respeito e amor ao próximo neste

momento de pandemia no Brasil.

3  Definições:

3.1  O concurso faz parte das atividades relacionadas ao retorno às aulas.

3.2  A participação neste concurso é voluntária e totalmente gratuita.

3.3  O vencedor ganhará um prêmio surpresa.

4  Elaboração e seleção da proposta:

4.1  Com a orientação do Comitê de Saúde e Segurança para o Plano de Convivência,

os educandos farão uma imagem/desenho do Mascote, e seu nome, para sua

participação no concurso. Este deverá ser digitalizado e enviado para o e-mail

faleconosco.nsmenina@passionista.com.br no período de 02/09/20 a 15/09/20.

4.2  Os trabalhos serão realizados na residência de cada educando participante.

.                               4.3  O resultado será divulgado no nosso site.

5 - ANÁLISE E JULGAMENTO

 A escolha do Mascote será realizada exclusivamente pela Comissão Julgadora do

Colégio Passionista Nossa Senhora Menina, composta pela Direção/ Vice  Direção,

Comitê de Saúde e Segurança e Departamento de Marketing.

                                 Atenciosamente,
Direção e Comitê de Saúde e Segurança.